
 

 

ZARZĄDZENIE NR 951/24 

PREZYDENTA WROCŁAWIA 

z dnia 25 września 2024 r. 

w sprawie ustalenia cennika opłat obowiązujących na cmentarzach komunalnych we Wrocławiu 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 

i 721) oraz art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679) 

w związku z § 2 uchwały nr XLV/619/97 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 27 listopada 1997 r. w sprawie 

powierzenia Zarządowi Miasta Wrocławia uprawnień w zakresie ustalania wysokości cen i opłat oraz sposobu 

ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z gminnych 

obiektów i urządzeń użyteczności publicznej (Biuletyn Urzędowy Rady Miejskiej Wrocławia Nr 11, poz. 256 

oraz z 2001 r. Nr 1, poz. 1) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustalam cennik opłat obowiązujących na cmentarzach komunalnych we Wrocławiu, określony 

w załączniku do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Dyrektorowi Zarządu Cmentarzy Komunalnych we Wrocławiu. 

§ 3. Traci moc zarządzenie nr 2396/20 Prezydenta Wrocławia z dnia 17 stycznia 2020 r. w sprawie 

ustalenia cennika opłat obowiązujących na cmentarzach komunalnych we Wrocławiu (Dz. Urz. Woj. Doln. 

z 2020 r. poz. 761, z 2022 r. poz. 3715 oraz z 2023 r. poz. 1940, 2026 i 2243). 

§ 4. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Urzędowym Rady Miejskiej Wrocławia i Biuletynie 

Informacji Publicznej Zarządu Cmentarzy Komunalnych oraz wywieszeniu na tablicach ogłoszeń  

na cmentarzach komunalnych we Wrocławiu i w siedzibie Zarządu Cmentarzy Komunalnych. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Prezydent Wrocławia: 

Jacek Sutryk

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 30 września 2024 r.

Poz. 4842



Załącznik do zarządzenia nr 951/24 

Prezydenta Wrocławia 

z dnia 25 września 2024 r. 

 

CENNIK OPŁAT 

OBOWIĄZUJĄCYCH NA CMENTARZACH KOMUNALNYCH 

WE WROCŁAWIU 

Rozdział 1. 

Przepisy ogólne 

§ 1. 1. Pochówek na terenie cmentarzy komunalnych może być dokonany za zgodą Zarządu Cmentarzy 

Komunalnych oraz zgodnie z wytycznymi w aspekcie ochrony istniejącej zieleni wysokiej z tym,  

że w przypadku Cmentarza Komunalnego Oddział Osobowice i Grabiszyn również zgodnie z wytycznymi 

Dolnośląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.  

2. Dochówek do istniejącego grobu może być dokonany za zgodą dysponentów tego grobu i Zarządu 

Cmentarzy Komunalnych oraz zgodnie z wytycznymi do zasad wykonywania grobów w aspekcie ochrony 

istniejącej zieleni wysokiej. W przypadku Cmentarza Komunalnego Oddział Osobowice i Grabiszyn również 

zgodnie z wytycznymi Dolnośląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. 

3. Przekształcenie grobu polega na połączeniu (scaleniu) dwóch lub więcej istniejących grobów ziemnych 

zwykłych jednomiejscowych w jeden grób ziemny wielomiejscowy lub innej zmianie rodzaju grobu, z tym  

że groby mogą być przekształcane ze względu na rodzaj a nie typ pochówku w grobie (np. urnowe 

czteromiejscowe w wielournowy a nie pojedynczy ziemny tradycyjny). 

4. Dysponentami grobu są osoby posiadające prawo do grobu. 

5. O wyborze typu miejsca grzebalnego (rodzaju grobu) decyduje osoba wnosząca opłatę, z tym, że miejsce 

grzebalne wskazuje pracownik danego cmentarza. 

6. Sposób zagospodarowania pól grzebalnych dla poszczególnych cmentarzy typem i rodzajem grobów 

w przypadku nowych miejsc lub pochodzących z likwidacji zatwierdza Dyrektor Zarządu Cmentarzy 

Komunalnych 

7. Sposób zagospodarowania miejsca po ekshumacjach  realizowany jest przez kierownika cmentarza. 

8. Prowadzenie działalności gospodarczej na terenie cmentarzy komunalnych przez osoby prawne 

i fizyczne może odbywać się jedynie za wiedzą i zgodą Zarządu Cmentarzy Komunalnych po uzyskaniu 

stosownego zezwolenia oraz uiszczeniu wymaganej opłaty określonej niniejszym cennikiem. Wykonywanie 

prac bez zezwolenia, zweryfikowane w wyniku kontroli przeprowadzonej przez pracownika cmentarza lub 

pracowników ochrony, skutkować będzie obowiązkiem ich przerwania do czasu dopełnienia niezbędnych 

formalności w biurze cmentarza. 

9. Jeżeli w związku z wykonywaniem prac przy grobie nie jest wymagana żadna opłata, posiadanie 

zezwolenia nadal pozostaje warunkiem koniecznym. 

10. Ust. 8 nie stosuje się do prawnych opiekunów grobów wykonujących prace pielęgnacyjno-porządkowe 

przy mogiłach we własnym zakresie, z wyłączeniem prac związanych z ustawianiem nagrobków, ramek, ławek, 

realizacją innych form zagospodarowania miejsca grzebalnego (z pominięciem nasadzeń roślin rabatowych) 

oraz utwardzeń nawierzchni wokół grobu. 

11. Zagospodarowanie miejsca grzebalnego nie może przekraczać granic powierzchni grobu. Przy tym, 

jako maksymalne, przyjmuje się minimalne wymiary grobów określone w rozporządzeniu Ministra 

Infrastruktury z dnia 7 marca 2008 r. w sprawie wymagań, jakie muszą spełniać cmentarze, groby i inne 

miejsca pochówków zwłok i szczątków (Dz. U. z 2008 r., nr 48 poz. 284). W przypadku grobu ziemnego 

urnowego czteromiejscowego nagrobki nie mogą przekraczać wymiarów grobu dziecka do lat 6, 

wielournowego ziemnego (min. 5 urn) – wymiarów grobu pojedynczego ziemnego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4842



12. Do zamykania nisz urnowych w kolumbariach należy stosować rodzaj i kolor płyt kamiennych zgodnie 

z wytycznymi wynikającymi z opracowanej dokumentacji budowlanej. 

13. Ustalone ceny nowych miejsc grzebalnych nie gwarantują ich występowania na każdej nekropolii 

komunalnej. 

14. Wszystkie podane w cenniku opłaty są cenami brutto. 

15. Opłata za rezerwację miejsca grzebalnego, nie podlega zwrotowi w przypadku rezygnacji fundatora 

z prawa do pochówku w zarezerwowanym miejscu. 

16. Opłaty gotówkowe i bezgotówkowe przyjmowane są w godzinach pracy kas biur cmentarzy,  

a za przedłużenie ważności grobu także przelewem. 

Rozdział 2. 

Stawki opłat za udostępnienie miejsca do pierwszego pochówku 

§ 2. 1. Opłata za udostępnienie na terenie cmentarzy komunalnych miejsca do wykonania pierwszego 

pochówku wynosi: 

1) w grobie ziemnym tradycyjnym trumny ze zwłokami lub szczątkami ludzkimi bez prawa budowy grobu 

murowanego – na okres 20 lat wynosi: 

a) w grobie ziemnym jednomiejscowym 1 300,00 zł, 

b) w grobie ziemnym głębinowym dwumiejscowym (w pionie) 1 800,00 zł, 

c) w grobie ziemnym rodzinnym dwumiejscowym (w poziomie) 2 200,00 zł, 

d) w grobie ziemnym dzieci do 6 lat 800,00 zł; 

2) w grobie ziemnym urnowym bez prawa budowy grobu murowanego – na okres 100 lat wynosi: 

a) w grobie ziemnym urnowym głębinowym dwumiejscowym (w pionie) wraz z pochowaniem pierwszej 

urny 1 800,00 zł, w tym: 

- za miejsce 800,00 zł, 

- za pochowanie pierwszej urny 1 000,00 zł; 

b) pochówki dla MOPS i MCUS w grobie ziemnym urnowym głębinowym dwumiejscowym (w pionie) 

wraz z pochowaniem pierwszej urny 700,00 zł, w tym: 

- za miejsce 200,00 zł, 

- za pochowanie pierwszej urny 500,00 zł; 

c) w grobie ziemnym urnowym głębinowym czteromiejscowym wraz z pochowaniem pierwszej urny 

2 100,00 zł, w tym: 

- za miejsce 1 100,00 zł, 

- za pochowanie pierwszej urny 1 000,00 zł; 

d) w grobie ziemnym wielournowym (min. 5 urn), o wymiarach grobu ziemnego tradycyjnego 

pojedynczego wraz z pochowaniem pierwszej urny 3 000,00 zł, w tym: 

- za miejsce 2 000,00 zł, 

- za pochowanie pierwszej urny 1 000,00 zł; 

3) w grobie murowanym tradycyjnym (bez grobu murowanego), wraz z pochowaniem pierwszej trumny lub 

urny – na okres 100 lat wynosi: 

a) dwumiejscowym (w pionie) 9 900,00 zł, 

b) czteromiejscowym uwzględniającym dwie kondygnacje 14 900,00 zł; 

4) w grobie murowanym urnowym (wraz z grobem murowanym) na okres 100 lat wynosi: 

a) czteromiejscowym wraz z pochowaniem pierwszej urny 3 500,00 zł, w tym: 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4842



- za miejsce 1 500,00 zł, 

- za pochowanie pierwszej urny 2 000,00 zł; 

b) wielournowym (min. 5 urn) o wymiarach grobu pojedynczego murowanego wraz z pochowaniem 

pierwszej urny 5 900,00 zł, w tym: 

- za miejsce 3 900,00,00 zł, 

- za pochowanie pierwszej urny 2 000,00 zł; 

5) w niszy urnowej w kolumbarium – na okres 100 lat wynosi: 

a) na Cmentarzu Komunalnym Oddziały Grabiszyn, Osobowice i Psie Pole wraz z pochowaniem pierwszej 

urny 4 600,00 zł, w tym: 

- za miejsce 2 600,00 zł, 

- za pochowanie pierwszej urny 2 000,00 zł; 

b) na Cmentarzu Komunalnym Oddział Jerzmanowo wraz z pochowaniem pierwszej urny 3 900,00 zł, 

w tym: 

- za miejsce 1 900,00 zł, 

- za pochowanie pierwszej urny 2 000,00 zł; 

c) na Cmentarzu Komunalnym Oddział Pawłowice i Leśnica wraz z pochowaniem pierwszej urny 

2 700,00 zł, w tym: 

- za miejsce 700,00 zł, 

- za pochowanie pierwszej urny 2 000,00 zł. 

2. Opłata za udostępnienie miejsca na ścianie pamięci do zawieszenia kamiennej tabliczki z nazwiskiem 

zmarłego o wymiarach 28 cm x 13 cm wynosi: 150,00 zł. 

Rozdział 3. 

Stawki opłat za dochowanie do istniejącego grobu 

§ 3. 1. Stawki opłat za dochowanie do istniejącego grobu ziemnego tradycyjnego stanowią równowartość 

 1/20 opłaty obowiązującej za dany rodzaj grobu, określonej w § 2 ust. 1 pkt 1.1 ppkt 1, 2, 3 i 4 oraz § 8 ust. 1: 

1) zwykłego jednomiejscowego 65,00 zł za jeden rok; 

2) głębinowego dwumiejscowego 90,00 zł za jeden rok; 

3) rodzinnego dwumiejscowego (w poziomie) 110,00 zł za jeden rok; 

4) rodzinnego trzymiejscowego (w poziomie) 150,00 zł za jeden rok; 

5) rodzinnego czteromiejscowego (w poziomie) 190,00 zł za jeden rok; 

6) rodzinnego pięciomiejscowego (w poziomie) 230,00 zł za jeden rok; 

7) dziecka 40,00 zł za jeden rok. 

2. Opłata za udostępnienie miejsca przy dochowaniu do istniejącego grobu ziemnego tradycyjnego ustalona 

będzie jako iloczyn odpowiedniej stawki, określonej w ust. 1 oraz okresu będącego różnicą pomiędzy datą 

upływu nowego 20 letniego okresu zachowania miejsca pochówku od dnia tego dochówku a datą upływu 

terminu zachowania istniejącego grobu wynikającą z dokonanej uprzednio opłaty. 

3. Okres, o którym mowa w ust. 2 zaokrągla się do pełnych lat kalendarzowych (każdy rozpoczęty rok 

kalendarzowy od dnia dochówku liczy się jako pełny). 

4. Opłata każdorazowa za dochowanie do istniejącego grobu jednej trumny lub jednej urny wynosi: 

1) dla grobu urnowego ziemnego – 1 000,00 zł; 

2) dla grobu urnowego murowanego – 1 000,00 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4842



3) dla kolumbarium – 1 000,00 zł; 

4) dla grobu murowanego tradycyjnego – 1000,00 zł. 

5. Wniesienie opłaty za dochowanie urny do grobów urnowych i kolumbariów, zasiedlonych na dzień 

wejścia w życie niniejszego zarządzenia przedłuża ich ważność na okres 100 lat, liczony od dnia pierwszego 

pochówku prochów osoby zmarłej, spoczywających w istniejącym grobie. 

Rozdział 4. 

Stawki opłat za spopielenie 

§ 4. 1. Opłata za spopielenie: 

1) zwłok osoby zmarłej wynosi 850,00 zł; 

2) zwłok dziecka do lat 6-ciu oraz w przypadku zlecenia wykonania pochówku przez Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej we Wrocławiu wynosi 450,00 zł; 

3) szczątków ludzkich pooperacyjnych dostarczanych przez jednostki służby zdrowia wynosi 850,00 zł; 

4) szczątków ludzkich pochodzących z ekshumacji wynosi 1 000,00 zł. 

2. Opłata za niedostarczenie zwłok lub szczątków do spopielenia na zarezerwowaną godzinę w przypadku 

braku zgłoszenia rezygnacji na min. 12 godzin przed zaplanowanym spopieleniem, obciążająca podmiot 

gospodarczy pośredniczący w spopieleniu między ZCK a zleceniodawcą, odpowiada stawkom ustalonym 

w ust. 1. 

3. Zasady oraz sposób dostarczania zwłok i szczątków ludzkich określa dyrektor Zarządu Cmentarzy 

Komunalnych. 

Rozdział 5. 

Stawki opłat za wjazdy i udostępnianie kaplic 

§ 5. 1. Opłata za wjazd pojazdem samochodowym na teren cmentarzy komunalnych wynosi każdorazowo: 

1) za wjazd samochodem osobowym opiekunów grobów w celu wykonywania prac pielęgnacyjno –

 porządkowych, z wyłączeniem prac kamieniarskich, ustawiania ławek, utwardzania gruntu: 30,00 zł; 

2) za wjazd samochodem osobowym (z wyłączeniem osób wymienionych w § 5 ust. 1 pkt 1): 100,00 zł; 

3) za wjazd samochodem dostawczym do 3,5 t, karawanem: 150,00 zł; 

4) za wjazd samochodem ciężarowym o ładowności pow. 3,5 t, samochodem z przyczepą: 200,00 zł. 

5) za wjazd wózkiem lub taczką: 20,00 zł. 

2. Obowiązek uiszczenia opłaty nie dotyczy wjazdu samochodów: 

1) osób duchownych, mistrzów ceremonii, muzyków do pogrzebu, których wjazd został zgłoszony w biurze 

cmentarza przez organizatora pogrzebu; 

2) dowożących i wywożących zwłoki/szczątki do chłodni lub krematorium; 

3) osób niepełnosprawnych posiadających kartę parkingową lub powyżej 80 roku życia w każdy wtorek 

i piątek; pod warunkiem okazania służbom ochrony przy wjeździe na cmentarz dowodu tożsamości lub 

innego dokumentu ze zdjęciem lub karty parkingowej, w przeciwnym razie należy uzyskać zezwolenie na 

wjazd w biurze cmentarza, którego wydanie jest także uwarunkowane okazaniem wyżej wymienionych 

dokumentów; 

4) samochodów służbowych Urzędu Miejskiego Wrocławia w związku z wykonywanymi czynnościami 

służbowymi; 

5) pracowników Zarządu Cmentarzy Komunalnych; 

6) podmiotów wykonujących prace na zlecenie Zarządu Cmentarzy Komunalnych, o ile treść tych umów 

nie stanowi inaczej. 

3. Wszystkie wjazdy podlegają ewidencjonowaniu przez służby ochrony cmentarza. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 4842



4. Wjazdy samochodem nie są możliwe na teren cmentarza w Leśnicy. 

§ 6. 1. Opłata za udostępnienie domu przedpogrzebowego na okres 45 minut, do jednego pochówku, 

wynosi: 

1) na Cmentarzu Komunalnym Oddział Jerzmanowo – 200,00 zł; 

2) na Cmentarzu Komunalnym Oddział Pawłowice – 100,00 zł; 

3) na Cmentarzu Komunalnym Oddział Leśnica – 50,00 zł. 

2. Za każde następne rozpoczęte 45 minut pobierana będzie dodatkowa opłata w wysokości 

określonej ust. 1. 

Rozdział 6. 

Stawki opłat za zachowanie istniejącego grobu na dalsze lata 

§ 7. 1. Po upływie 20-letniego okresu nienaruszalności grobu ziemnego do pochówków tradycyjnych 

istnieje możliwość wniesienia opłaty przedłużającej prawo do zachowania grobu na kolejny 20-letni okres.  

2. Dokonanie opłaty za zachowanie istniejącego grobu na dalsze lata przez inną osobę niż dysponent grobu, 

nie uprawnia do dysponowania tym grobem oraz nie stanowi rezerwacji miejsca grzebalnego. 

3. Opłata za zachowanie grobu od daty wygaśnięcia poprzedniej opłaty na następne 20 lat, wynosi 

w przypadku: 

1) grobu ziemnego zwykłego jednomiejscowego – 1 300,00 zł; 

2) grobu ziemnego głębinowego dwumiejscowego – 1 800,00 zł; 

3) grobu ziemnego rodzinnego dwumiejscowego (w poziomie) – 2 200,00 zł; 

4) grobu ziemnego rodzinnego trzymiejscowego (w poziomie) – 3 000,00 zł; 

5) grobu ziemnego rodzinnego czteromiejscowego (w poziomie) – 3 800,00 zł; 

6) grobu ziemnego rodzinnego pięciomiejscowego (w poziomie) – 4 600,00 zł; 

7) grobu ziemnego dzieci do 6 lat – 800,00 zł. 

4. Opłata za przedłużenie rezerwacji wykupionego w latach poprzednich tj. do 1992 roku miejsca 

rezerwowego lub miejsca po wykonanej ekshumacji do końca roku 2016 (nie przekazanego do dyspozycji 

Zarządu Cmentarzy Komunalnych) na cmentarzu Osobowice i Grabiszyn oraz rezerwy miejsc opłacone  

na cmentarzu Leśnica – na następne 20 lat, wynosi w przypadku grobu: 

1) ziemnego jednomiejscowego – 1 600,00 zł; 

2) ziemnego rodzinnego dwumiejscowego (w poziomie) – 2 700,00 zł; 

3) ziemnego głębinowego dwumiejscowego – 2 150,00 zł; 

4) ziemnego urnowego głębinowego dwumiejscowego (w pionie) – 1 000,00 zł. 

5. Pobranie opłaty, o której mowa w ust. 4 nie zwalnia z wniesienia opłat jak dla pierwszego pochówku. 

Przy pierwszym pochówku w miejscu rezerwowym groby tradycyjne w Leśnicy przekształcają się w groby 

urnowe. 

6. Opłata przedłużająca ważność grobu urnowego, miejsca w kolumbarium dla grobów zasiedlonych  

na dzień wejścia w życie niniejszego zarządzenia, na 100 lat, liczone od dnia pierwszego pochówku prochów 

osoby zmarłej, spoczywających w istniejącym grobie, wynosi 1 000,00 zł. 

Rozdział 7. 

Stawki opłat za przekształcenie grobów 

§ 8. 1. Opłata za miejsce grzebalne w związku z przekształceniem (scaleniem) dwóch lub więcej 

istniejących grobów ziemnych zwykłych pojedynczych w jeden grób ziemny rodzinny na okres 20 lat, wynosi 

za grób:  

1) dwumiejscowy (w poziomie) – 2 200,00 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 4842



2) trzymiejscowy (w poziomie) – 3 000,00 zł; 

3) czteromiejscowy (w poziomie) – 3 800,00 zł; 

4) pięciomiejscowy (w poziomie) – 4 600,00 zł. 

2. Opłata za miejsce grzebalne w związku z przekształceniem ziemnego grobu dziecięcego  w ziemny 

zwykły pojedynczy wynosi 1 300,00 zł. 

3. Opłata za miejsce grzebalne w związku z przekształceniem grobu ziemnego urnowego dwumiejscowego 

lub czteromiejscowego w ziemny wielournowy o wymiarach grobu ziemnego zwykłego pojedynczego 

2 000,00 zł. 

4. Przy przekształceniu grobów wysokość opłaty określona w ust. 1 - 3 podlega obniżeniu o wysokość opłat 

wyliczonych zgodnie ze stawkami określonymi w § 9 ust. 1 za pełne lata kalendarzowe, pozostałe do upływu 

ważności zachowania tych grobów. Kwota obniżenia przewyższająca należną opłatę, nie podlega zwrotowi. 

5. Po przekształceniu wszelkie dalsze opłaty będą pobierane w zależności od rodzaju powstałego grobu. 

6. Przy przedłużeniach zachowania przekształconego grobu na dalsze lata pobiera się opłatę zgodnie 

z postanowieniami określonymi w § 7. 

7. Przy dochowaniach do przekształconego grobu pobiera się opłatę zgodnie z postanowieniami 

określonymi w § 3. 

8. Przekształcenie grobu, o którym mowa w ust. 3, istniejącego na dzień wejścia w życie niniejszego 

zarządzenia, którego do dnia przekształcenia ważność nie uległa przedłużeniu na 100 lat poprzez wniesienie 

opłaty za dochowanie lub zachowanie grobu, jest równoznaczne z przedłużeniem jego ważności na okres 

100 lat, liczony od dnia pierwszego pochówku prochów osoby zmarłej, spoczywających w istniejącym grobie. 

Rozdział 8. 

Rekompensaty za utratę prawa do dysponowania miejscem grzebalnym w związku  

z wykonaną ekshumacją 

§ 9. 1. Rekompensata za utratę prawa do dysponowania miejscem w związku z przeprowadzoną 

ekshumacją z istniejącego grobu ziemnego tradycyjnego przed upływem jego ważności, wynosi w przypadku 

grobu:  

1) zwykłego jednomiejscowego – 65,00 zł za jeden rok; 

2) głębinowego dwumiejscowego – 90,00 zł za jeden rok; 

3) rodzinnego dwumiejscowego (w poziomie) – 110,00 zł za jeden rok; 

4) rodzinnego trzymiejscowego (w poziomie) – 150,00 zł za jeden rok; 

5) rodzinnego czteromiejscowego (w poziomie) – 190,00 zł za jeden rok; 

6) rodzinnego pięciomiejscowego (w poziomie) – 230,00 zł za jeden rok; 

7) dziecka – 40,00 zł za jeden rok. 

2. Rekompensata za utratę prawa do dysponowania miejscem po ekshumacji urny z prochami ludzkimi 

z istniejącego grobu ziemnego urnowego przed upływem jego ważności, wynosi w przypadku grobu: 

1) głębinowego dwumiejscowego (w pionie) – 8,00 zł za jeden rok; 

1a) głębinowego dwumiejscowego (w pionie) MOPS i MCUS – 2,00 zł za jeden rok; 

2) głębinowego czteromiejscowego (dwie kondygnacje) – 11,00 zł za jeden rok; 

3) wielournowego – 20,00 zł za jeden rok. 

3. Rekompensata za utratę prawa do dysponowania miejscem po ekshumacji urny z prochami ludzkimi 

z istniejącego grobu murowanego urnowego przed upływem jego ważności, z zastrzeżeniem § 9 ust. 8 - 10, 

wynosi w przypadku grobu: 

1) czteromiejscowego – 15,00 zł za jeden rok; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 4842



2) wielournowego – 39,00 zł za jeden rok. 

4. Rekompensata za utratę prawa do dysponowania miejscem po ekshumacji urny z prochami ludzkimi 

z kolumbarium przed upływem jego ważności, wynosi: 

1) z Cmentarza Komunalnego Oddziały Osobowice, Grabiszyn i Psie Pole – 26,00 zł za jeden rok; 

2) z Cmentarza Komunalnego Oddział Jerzmanowo – 19,00 zł za jeden rok; 

3) z Cmentarza Komunalnego Oddział Pawłowice i Leśnica – 7,00 zł za jeden rok. 

5. Rekompensata za utratę prawa do dysponowania miejscem po ekshumacji z grobu murowanego 

tradycyjnego przed upływem jego ważności, z zastrzeżeniem § 9 ust. 8 - 10, wynosi w przypadku grobu: 

1) dwumiejscowego (w pionie) – 99,00 zł za jeden rok; 

2) czteromiejscowego (dwie kondygnacje) – 149,00 zł za jeden rok. 

6. Rekompensata stanowi iloczyn odpowiedniej stawki określonej w ust. 1-5 oraz ilości pełnych lat, 

stanowiącej różnicę pomiędzy upłynięciem terminu ważności grobu a terminem wykonanej ekshumacji. 

7. Rekompensata przysługuje wyłącznie w przypadku całkowitego opróżnienia grobu. 

8. Uzyskanie rekompensaty w związku z wykonaną ekshumacją z grobu murowanego tradycyjnego bądź 

murowanego urnowego będzie możliwe, pod warunkiem: 

1) zwrotu grobowca wraz z miejscem do Zasobu ZCK; 

2) stwierdzenia przez służby techniczne ZCK oddania grobu murowanego w stanie pierwotnym, 

o nienaruszonej konstrukcji (brak pęknięć, przesunięć, ukruszeń, modyfikacji itp.), oczyszczonego 

i odkażonego. 

9. Rekompensata nie przysługuje w przypadku dokonania przez dysponenta grobu murowanego 

darowizny/sprzedaży pustego grobowca wraz z miejscem nowemu fundatorowi, którego dane należy podać  

do wiadomości biura cmentarza w celu zaewidencjonowania danych osoby, która będzie miała prawo  

do pierwszego pochówku po ekshumacji wraz z kopią umowy kupna-sprzedaży i kopią deklaracji w sprawie 

podatku od czynności cywilnoprawnych lub umową darowizny i deklaracją w sprawie podatku od spadków 

i darowizn. Grób może być darowany/sprzedany tylko i wyłączenie do dnia upływu jego ważności, jaki został 

określony przy pierwotnym zakupie miejsca przez sprzedawcę od ZCK, z uwzględnieniem dokonywanych 

przedłużeń. Zbycia może dokonać jedynie osoba uprawniona do grobu. 

10. Po wykonanej ekshumacji miejsce grzebalne przechodzi do dyspozycji Zarządu Cmentarzy 

Komunalnych, z wyjątkiem sytuacji, w której grób murowany uzyskał nowego fundatora na podstawie umowy 

darowizny lub kupna-sprzedaży oraz bez względu na to czy z uwagi na stan techniczny grobowca przysługiwał 

zwrot opłaty za niewykorzystane lata czy też nie. 

11. Ekshumacja jest możliwa z grobu, który na dzień wydania zgody na ekshumację zachowuje swoją 

ważność. W przeciwnym razie przed ekshumacją należy wnieść stosowną opłatę za zachowanie grobu,  

jak w § 7. 

12. Zwroty przysługują ostatniej osobie, która dokonywała opłaty za miejsce w grobie, dochowanie, 

zachowanie lub przekształcenie, a w przypadku jej udokumentowanej śmierci – osobie uprawnionej  

do wykonania ekshumacji. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 4842


		2024-09-30T10:25:09+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




